

Litteratur

Lokala skattemyndighetens lilla lathund

Av häradssekreteraren J. Elfström.

Författaren har i ett litet häfte, omfattande 45 sidor, varav varannan sida är otryckt för möjliggörande av kompletterande anteckningar, upprättat en samlad aktuell och lätthanterlig registratur till uppborädsförordningen med efterföljande tillämpningsföreskrifter, anvisningar och utbildad praxis.

Förlag och distribution: Författaren, adr. Eksjö. Pris kr. 4:—.

Skattenyttts skriftserie 2. Om påföljder av brott mot skatteförfattningarna

Av rådmannen Atle Eriksson.

Andra omarbetade upplagan.

Första upplagan av denna skrift utkom i januari 1955 och tilldrog sig stort intresse icke minst bland företrädare för rättsväsendet. Skriften har även kommit till användning vid den akademiska undervisningen.

Första upplagan är sedan någon tid slutsåld. På grund härav men framförallt med hänsyn till den rättspraxis som utbildats sedan första upplagan utkom har författaren till denna skrift verkställt en överarbetning av textmaterialet och föreliggande prejudikat varigenom rättspraxis under de senaste åren belysts. Denna nya väsentligt utökade upplaga av skriften kan därför sägas i ännu högre grad än den tidigare bliva till nytta såväl för beskattningssmyndigheterna som för domstolar, åklagare, advokater och enskilda.

Serien utgives i Skattenyttts regi och står under redaktion av docent Dag Helmers och redaktionschefen O. Lewrö.

Priset är kr 5:— per häfte exkl. allmän varuskatt och porto. Rekvisition sker hos Skattenyttts exp., Box 5, Leksand.

Omsättningsskatten

Åqvist — Edström — Fridolin, Om sättningskatten, en redogörelse för 1959 års lagstiftning om allmän varuskatt, P. A. Norstedt & Söners förlag, Stockholm, 94 sid. plus författningstext, pris 7:75 kr.

Boken får väl sägas vara den officiella kommentaren till den nya varuskatten, eftersom författarna biträtt vid lagstiftningens utformning.

Inledningsvis redogöres för hur tanken på en allmän varubeskattning aktualiserats under senare år och vidare lämnas några upplysningar om skattesystemets utveckling ävensom olika typer av allmän indirekt beskattning. Skälen för att den allmänna varuskatten utformats såsom väsentligen en detaljhandelsskatt har också redovisats.

Huvudparten av framställningen ägnas givetvis åt varuskatteförordningens faktiska innehåll och författarna har bemödat sig om att förklara och förtydliga lagstiftningen. Emellertid är det naturligt att, då Riksskattenämnden tillagts betydande befogenheter i fråga om varuskattens tillämpning, författarna visat en viss återhållsamhet och icke velat föregripa nämnden i frågor, som med säkerhet kommer att belysas genom nämndens förklaringar och anvisningar.

Genom sin klara uppställning och pedagogiska uppläggning i övrigt är boken en nyttig läsning för de drygt 200.000 skattskyldiga, varom här är fråga. Taxerings-

TOR:s YTTRANDE

Bostadssubventioner.

Sedan Taxeringsnämndsordförändenas Riksförbund beretts tillfälle avgiva utlåtande över en av landskamreraren S. Dryselius upprättad promemoria med förslag till förordning om skattefrihet för vissa bostadsbidrag, m m, får förbundet anföra följande.

Den gränsdragning, som i promemorian göres mellan differentierade bidrag och generella bostadssubventioner, synes ha sitt principiella berättigande. Emellertid torde kunna ifrågasättas det lämpliga i att å ena sidan meddela subvention och å andra sidan återtaga en del i form av skatt. Enklare vore väl att sänka subventionsbeloppen och göra dem skattefria. Detta gäller särskilt tertiärlånen, som väl utgå till bostadsföretag, i fråga om vilka någon större skillnad i skattekraft i allmänhet icke föreligger.

En beskattning av vissa subventioner

har den ur taxeringssynpunkt betänkliga konsekvensen att den kräver ett tidsödande kontrollarbete och att den därigenom strider mot en senare tids schabloniseringssträvan. En förutsättning för att kontrollen skall ge resultat är uppenbarligen att icke bara de subventionsberättigade utan också taxeringsmyndigheterna tillställes avräkningsbesked eller kopior därav med uppgifter om subventionsbeloppens skattemässiga behandling.

Försäkringsersättningar.

Sedan Taxeringsnämndsordförändenas Riksförbund beretts tillfälle att avgiva yttrande över en av regeringsrättssekreteraren C. O. Sandström upprättad promemoria angående beskattningen av vissa försäkringsersättningar vid sjukdom eller olycksfall, får förbundet meddela, att förbundet förordar bifall till i promemorian framlagda förslag.

nämndsordförändena och övriga taxeringsfunktionärer skall lämna allmänheten upplysning och ledning och det är därför icke minst för dessa värdefullt att ha tillgång till en praktisk och lättillgänglig framställning av varuskatten. *D. H.*

Skogsbeskattningen

Helmer Jansson, Skogsbrukets beskattning, LTK, Stockholm, 116 sid., pris 6: 50 kr.

Boken har godkänts av Kungl. skogs-

styrelsen och ger en god framställning av skogsbeskattningens problem. Den innehåller en redogörelse för fastighetstaxeringen och inkomstbeskattningen av skogsbruk. Eftersom den är avsedd att användas som kursbok har deklarationsblanketter och annat material medtagits för att belysa de invecklade reglerna på detta område. Framställningen är med sin praktiska inriktning väl lämpad för sitt ändamål. *D. H.*